GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSDB)

OFÍCIO nº 040/2025-GABVER

​ ​ Senhor(a) Consultor(a) Jurídico da Casa Jornalista José Carlos
Florêncio,

​ ​ Informo, através deste ofício, que o senhor Dr. Ricardo
Cavalcante Maranhão reside em Caruaru, onde atua como médico
nefrologista e tem atividades empresariais permanentes no município. O
profissional nasceu em Recife-PE. Por esta razão, solicito o prosseguimento
da tramitação do projeto de Decreto Legislativo nº 2.184 de 2025, de minha
autoria, que visa outorgar merecidamente o título de cidadão de Caruaru ao
Sr. Marcos.

​ ​ Na oportunidade, agradeço a atenção dispensada colocando
este gabinete ao inteiro dispor.

​ ​ Atenciosamente,

​ ​ Vereadora MERY DA SAÚDE

Caruaru, 17 de novembro de 2025.

A Consultoria Jurídica
Câmara Municipal de
Caruaru

		2025-11-17T05:48:44-0300
	Vereadora Mery da Saúde